
Weekend w Krakowie – sprawdź, co się będzie działo!
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To będzie wyjątkowy czas dla miłośników sztuki i kultury – już dziś rozpoczyna się Noc Muzeów, a wraz z nią
wieczorne zwiedzanie muzeów, galerii i instytucji kultury. Na Rynku Głównym trwa Kiermasz Rzemiosła, a
miasto wypełniają wydarzenia w ramach Miesiąca Fotografii, Festiwalu Kultury Rumuńskiej oraz „Juwenaliów
Krakoskich”. Nie zabraknie także propozycji dla osób ceniących aktywny wypoczynek, kontakt z naturą i
rodzinne spędzanie czasu. Sprawdź, co będzie się działo w Krakowie w najbliższy weekend.

Więcej wydarzeń w Twojej okolicy znajdziesz w zakładce Dzielnice!

Przypominamy też o zakładce Kraków dla dzieci, gdzie na bieżąco zbieramy jeszcze więcej inspiracji
i atrakcji dla całych rodzin.

Noc Muzeów 2026 w Krakowie – miasto kultury otwarte do późnej nocy

Już dziś, 15 maja Kraków po raz kolejny zaprosi mieszkańców i gości do udziału w Nocy Muzeów,
jednej z najpopularniejszych inicjatyw kulturalnych organizowanych w ramach cyklu Krakowskie Noce.
Tej wyjątkowej nocy dziesiątki muzeów, galerii i instytucji otworzą swoje drzwi do późnych godzin
wieczornych, oferując bogaty program pełen wystaw, warsztatów, koncertów i spotkań z historią oraz
sztuką.

Kiermasz Rzemiosła 2026

Od 15 do 24 maja Rynek Główny stanie się miejscem spotkania z tradycją, sztuką i rzemiosłem.
Wszystko to za sprawą Kiermaszu Rzemiosła – wydarzenia, podczas którego będzie można podziwiać i
nabyć unikalne wyroby rękodzielnicze, regionalne produkty oraz spotkać twórców pielęgnujących
lokalne tradycje.

Kosmo Dzień – wyjątkowe wydarzenie dla dzieci i całych rodzin

Już w sobotę, 16 maja w Ośrodku Ruczaj przy ul. Jana Kantego Przyzby 10A odbędzie się kosmiczna
przygoda dla całych rodzin.

Spacer badawczy wokół fortu 44 „Tonie”. Mieszkańcy wspólnie zaplanują
przyszłość Parku Leśnego

Jak powinien wyglądać teren wokół fortu 44 „Tonie”? Gdzie potrzebne są nowe ścieżki, ławki lub
miejsca odpoczynku, a które zakątki warto pozostawić w naturalnym charakterze? O tym będą mogli
zdecydować mieszkańcy w najbliższą sobotę, 16 maja, o godz. 11.00, podczas spaceru badawczego
organizowanego w ramach konsultacji społecznych dotyczących przyszłego Parku Leśnego Tonie.
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Na skraju miasta: osiedla Ugorek i Wieczysta

W ramach projektu budżetu obywatelskiego edycja 2025 pn. „Dzielnica III krok po kroku” zapraszamy
na spacer historyczno-kulturowy „Na skraju miasta: osiedla Ugorek i Wieczysta”, który odbędzie się w
sobotę, 16 maja o godz. 10.00. Zbiórka uczestników na pętli tramwajowej TAURON Arena Kraków
Wieczysta przy al. Jana Pawła II. Spacer poprowadzi Maciej Rodak.

Międzynarodowa Gala Seriali FMF

„Biały Lotos”, „Bridgertonowie”, „Yellowstone”, „Pingwin”, „Ripley” i wiele więcej – podczas
spektakularnego koncertu 16 maja w TAURON Arenie Kraków damy się porwać muzyce z
najciekawszych seriali ostatnich lat. Ukoronowaniem wieczoru będzie światowa premiera suity z
uniwersum „Gwiezdnych wojen”!

Mecze, w których nagrodą jest pomoc dzieciom

Aukcja charytatywna, występy zespołów, animacje dla dzieci, loteria, kiermasz ciast, policyjne
miasteczko profilaktyczno-edukacyjne oraz przede wszystkim sportowa rywalizacja w szczytnym celu
– tak zapowiada się III charytatywny turniej piłki nożnej na rzecz Małopolskiego Hospicjum dla Dzieci.
W wydarzeniu, które odbędzie się już w najbliższą niedzielę, 17 maja, na boisku ASNH ul. Darwina
49A, weźmie udział prezydent Krakowa Aleksander Miszalski.

Już 17 maja piknik z okazji Światowego Dnia Ochrony Środowiska

Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców na wyjątkowy piknik ekologiczny, organizowany z okazji
obchodów Światowego Dnia Ochrony Środowiska. Wydarzenie odbędzie się 17 maja w godzinach
11.00–17.00 w Parku im. dr. Henryka Jordana pod hasłem: „O środowisko dbasz – wpływ na klimat
masz”.

„ParkoBut w zieleni”

W tym sezonie mieszkańcy odwiedzą wybrane parki rzeczne, by przyjrzeć się historii rzek i
bioróżnorodności dolin rzecznych w kontekście ochrony miejskich terenów oraz rekreacji. Kolejny
spacer odbędzie się już 16 maja.

23. Miesiąc Fotografii w Krakowie

W dniach 14–17 maja odbywa się 23. edycja Miesiąca Fotografii w Krakowie. Tegoroczny festiwal, z
głównym programem realizowanym pod hasłem Unreal Estate, poświęcony jest relacjom polsko-
niemieckim i doświadczeniom Europy Środkowej — regionu naznaczonego przesuwającymi się
granicami i powracającymi pytaniami o tożsamość.

16. Festiwal Kultury Rumuńskiej w Krakowie

Rumuński Instytut Kultury i jego partnerzy zapraszają na 16. edycję Festiwalu Kultury Rumuńskiej w
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Krakowie, który odbywa się w dniach 14–17 maja. Odbywające się w jego ramach koncerty, filmy,
prezentacje książek i czytanie performatywne przybliżą krakowskiej publiczności witalność kultury
jednocześnie tak nam bliskiej i tak różnej od kultury polskiej.

Przegląd Nowego Kina Rumuńskiego w Kinie Pod Baranami

Kino Pod Baranami zaprasza na pokazy filmowe towarzyszące szesnastej edycji Festiwalu Kultury
Rumuńskiej w Krakowie. Przegląd Nowego Kina Rumuńskiego odbywa się w dniach 14–17 maja, a w
programie są cztery filmy pełnometrażowe oraz zestaw filmów krótkich.

Studenci przejmują Kraków – ta tradycja ma już 70 lat!

„Juwenalia Krakoskie” w tym roku obchodzą jubileusz 70-lecia. To już ponad pół wieku, kiedy studenci
jednoczą się i organizują to niezapomniane wydarzenie. W tym roku potrwa ono aż dwa tygodnie – od
13 do 23 maja.

Chopin malowany emocjami. Wyjątkowe oprowadzania po wystawie

To nie będzie zwykłe zwiedzanie wystawy, ale osobista opowieść o sztuce, muzyce i jednym z
najwybitniejszych polskich malarzy XX wieku. W maju w krakowskim Pałacu Sztuki odbędą się
specjalne oprowadzania kuratorskie po ekspozycji „Duda-Gracz. Obrazy z cyklu chopinowskiego”,
które poprowadzi Agata Duda-Gracz – córka artysty, reżyserka teatralna i historyczka sztuki.
Najbliższe kuratorskie oprowadzania z Agatą Dudą-Gracz odbędą się w Pałacu Sztuki TPSP przy Placu
Szczepańskim 4 17 maja o godz. 16.00.

Krakowskie Spotkania z Muzyką Cerkiewną

Centrum Kultury Podgórza organizuje kolejną edycję cenionego przez melomanów cyklu „Krakowskie
Spotkania z Muzyką Cerkiewną”. 17 maja o godz. 17.00 odbędzie się spotkanie „Śladami Jerzego
Nowosielskiego”, czyli oprowadzanie po cerkwi, które poprowadzi ks. Jarosław Antosiuk. Wydarzenie
przybliży twórczość wybitnego artysty oraz jego związki z krakowską cerkwią i sztuką sakralną.
Zbiórka uczestników zaplanowana jest na godz. 16.50 w holu świątyni.

Deszczowy weekend, linie rekreacyjne nie będą kursować

Przed nami pochmurny i deszczowy weekend. Z tego powodu w sobotę i niedzielę, 16 i 17 maja, nie
będą realizowane dodatkowe kursy linii nr 134. Ponadto zawieszone zostanie kursowanie linii nr 434
oraz LR0.

Puchar Krakowa w Palanta – 14 drużyn, memoriał Dawida Podsiadło i walka o
ligowe punkty

Już 16 maja w Krakowie odbędzie się Puchar Krakowa w Palanta – Memoriał Dawida Podsiadło, czyli 4.
wydarzenie 2. sezonu Polskiej Ligi Palantowej. Turniej zostanie rozegrany na terenie Międzyszkolnego
Ośrodka Sportowego Kraków Wschód przy ul. Osiedle Szkolne 39. Początek o godz. 10.00, finały i
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najważniejsze mecze zaplanowano na godz. 16.00–17.00. Wstęp wolny.

Weź udział w Marszobiegu Trzech Dzielnic

Już w niedzielę, 17 maja, odbędzie się Marszobieg Trzech Dzielnic – wydarzenie rekreacyjno-sportowe,
które łączy ruch, zdrowie, rodzinną atmosferę i wspólne spędzanie czasu. Celem wydarzenia jest
popularyzowanie biegania jako dostępnej formy aktywności, integracja rodzin oraz promocja
zdrowego stylu życia wśród mieszkańców i mieszkanek Krakowa.

Zapraszamy na pozostałe wydarzenia do:

SCKM
Dworku Białoprądnickiego
CKP

oraz na Wesołą.
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